

Aktualizacja kwartalna Samolicza SYKAL-2006 - programu i baz danych za II kwartał 2008 r.

Aktualizację wykonujemy jak zawsze w 2-ch krokach:

1. najpierw z instalacyjnej płyty CD dla SYKAL-2006 uruchamiamy 4-tą opcję - „Aktualizacja Sykala 2006”
2. a następnie uruchamiamy program SYKAL-2006 i tam, wybierając opcję **Normy – Aktualizacja**. W wyświetlonym oknie klikamy „Dalej” i system dokona aktualizacji baz danych.

W nowej aktualizacji Sykala wprowadziliśmy ważne udogodnienia zwiększające „obecność” programu w sieci Internetowej, polepszyliśmy dostępność systemu według Państwa życzeń i sugestii oraz dodaliśmy kilka drobnych poprawek – wszystko po to, by jeszcze sprawniej i wygodniej mogli Państwo korzystać z naszego programu.

Na stronie internetowej www.sykal.pl jest już dostępna kolejna wersja Internetowej odmiany Samolicza, teraz pod nazwą e-DIAMENT. Wyjaśniamy, że i Państwa SYKAL otrzyma nową nazwę (Samolicz DIAMENT) – z tym jednak wstrzymujemy się do zapowiadanej od jakiegoś czasu większej aktualizacji, obejmującej przejście na nowocześniejszy system bazy danych.

Najważniejszą zmianą w obecnym Sykale jest **możliwość przesyłania kosztorysów bezpośrednio z danego komputera (z Sykala) do Internetu (e-DIAMENT), jak i w drugą stronę (z serwera w Internecie na dysk komputera)**. Umożliwiają to funkcje „wykopiowania” i „dokopiowania” – dostępne po wyświetleniu wykazu kosztorysów poprzez OTWÓRZ.

Opcja F6-Wykop, która wcześniej służyła do zapisywania kosztorysów np. na dyskietce lub wysyłki mailem, została rozszerzona o możliwość przesłania wybranych kosztorysów bezpośrednio na własną skrytkę na serwerze programu e-DIAMENT. Wystarczy zaznaczyć kosztorysy, podać login i hasło do swojego konta i gotowe. Jeżeli nie mają Państwo swojego konta w Internecie, wystarczy wejść na stronę www.sykal.pl i tam je założyć (zarejestrować się).

Opcja F7-Dokop, która dotąd umożliwiała dokopiowanie kosztorysów otrzymanych od kogoś np. na płycie, dyskietce, czy mailem; rozszerzona została o bezpośredni dostęp do skrytki e-DIAMENTu. Wystarczy się zalogować i pojawi się wykaz kosztorysów znajdujących się na danym koncie w Internecie. Następnie zaznaczamy prawym klawiszem myszy te, które nas interesują i momentalnie znajdują się one również na lokalnym komputerze, dostępne z głównego wykazu w oknie Kosztorysy-OTWÓRZ.

Opisane funkcje mogą się okazać przydatne nawet, jeśli nie planują Państwo tak naprawdę korzystać z Samolicza e-DIAMENT, mając wszędzie do dyspozycji standardową wersję programu. Niektórzy np. używają jednego Sykala w pracy, a drugiego w domu. Dotąd, aby przenieść kosztorysy, zapisywali je na pamięci USB (PenDrive) albo wysyłali jako

załączniki mailem. Teraz mogą **skorzystać ze swojego konta e-DIAMENT** na serwerze, **jako skrytki pośredniczącej** i jednym ruchem wykopiować kosztorys do Internetu, a potem dokopiować na drugim komputerze. Równie dobrze kilku użytkowników Sykała może założyć sobie wspólne konto na serwerze (dzieląc się hasłem do niego) i w ten sposób wymieniać się opracowywanymi wspólnie kosztorysami.

Tematem przewodnim aktualizacji jest Internet, dlatego postanowiliśmy przy okazji bardziej uwidocznić związane z tym funkcje, wyodrębniając w górnym pasku menu punkt „Internet”. Znalazła się tam też zupełnie nowa opcja „Sprawdź wersję programu”, która pozwoli Państwu stwierdzić, czy nie pojawiła się żadna aktualizacja i w razie czego poinformuje, jak można ją otrzymać lub samemu pobrać z Internetu.

Kolejną zmianą jest przywrócenie (na Państwa prośbę) dwóch ekranów wyświetlanych zawsze na początku tworzenia nowego kosztorysu: „Nazwy kosztorysowe” i „Poziomy cen”.

Wprowadziliśmy też kilka nowych podpowiedzi / komunikatów i zmieniliśmy część dotychczasowych, aby program stał się dla wszystkich jeszcze bardziej przyjazny i czytelny.

Poza komunikatami opisującymi m.in. kroki przy tworzeniu nowego kosztorysu, którymi steruje globalny przełącznik „Wyświetlaj podpowiedzi”, gdzieś pojawiają się dodatkowe komunikaty wskazujące nowości w programie, czy też inne ciekawostki przydatne mniej doświadczonym użytkownikom. Te drugie wyświetlają się niezależnie od wspomnianego przełącznika, a wyłączamy je każdy z osobna klikając „Nie pokazuj więcej”.

I ostatnia istotna zmiana – aby jeszcze łatwiej można było odnaleźć szukany katalog norm, pogrupowaliśmy je tematycznie w wykazie zainstalowanych KNR-ów (wyświetlanym po wywołaniu z głównego menu opcji Normy, jak również po F4-Wybór dla symbolu normy w kosztorysie). Wcześniej **wykaz katalogów** ułożony był alfabetycznie, teraz został **pogrupowany**, wyświetlając tematycznie powiązane katalogi obok siebie. Przypominamy, że aby szybko przejść do katalogu, którego symbol pamiętamy - zamiast przeglądać wykaz strona po stronie - wystarczy go wpisać po klawiszu Esc (w polu Symbol nad tabelką) lub po F5 (Szukaj).

Mamy nadzieję, że wprowadzone zmiany ułatwią Państwu pracę w Sykału, prosimy o dalsze uwagi i sugestie.

z poważaniem
Michał Stanek